
Municipalità 7
Miano – Secondigliano - San Pietro a Patierno

Direzione

DISPOSIZIONE     DIRIGENZIALE

n°    41 del 20/12/2022

OGGETTO: Approvazione della relazione sul conto finale e del certificato di regolare esecuzione, redatto 

dal Direttore dei Lavori, Istruttore Direttivo Ingegnere Marianna Vanacore, relativo al primo ed al secondo 

contratto applicativo relativo all’Accordo Quadro per i “Lavori di manutenzione triennio 2021-23, degli 

impianti elevatori presenti negli edifici scolastici e le sedi degli uffici di competenza della Municipalità 7”

CUP: B66G21026590004
CIG – Accordo Quadro: 8826793403

SMARTCIG: Z6732C3F2E (primo contratto applicativo)

SMARTCIG: ZF73427C5B (secondo contratto applicativo)

SMARTCIG: Z8B369E99B  (terzo contratto applicativo)
SMARTCIG  ZE138CB1DF (quarto contratto applicativo)

Liquidazione a favore della ditta SCHINDLER S.P.A. con sede legale in Milano alla via Cernuschi n. 1 cap. 

20129 e sede operativa a Concorezzo (MB) alla via Monza n. 1 cap. 20863 – P.IVA 00842990152  della 

somma residua di Euro 33.420,56 (Euro trentatremilaquattrocentoventi/26) oltre IVA al 22% per i lavori e 

canoni relativi  al primo contratto applicativo, al secondo contratto applicativo ed a quota parte del 

terzo contratto applicativo relativo all’Accordo Quadro per i “Lavori di manutenzione triennio 2021-23, 

degli  impianti  elevatori  presenti  negli  edifici  scolastici  e  le  sedi  degli  uffici  di  competenza  della 

Municipalità 7” . Svincolare quota parte, pari al 38,51%, della polizza fideiussoria a garanzia dell’intero 

contratto d’appalto. 

Comune di Napoli
Data: 26/01/2023, DISP/2023/0000710



 Il Direttore della Municipalità 7                                  
Premesso che:

 con  Determina  Dirigenziale  senza  impegno  di  spesa  n.  3  del  19/07/2021  e  registrata  con  n. 
DETDI/2021/287  del  20/07/2021  sono  stati  affidati  i  lavori  inerenti  all’Accordo  Quadro  per  i 
“Lavori di manutenzione triennio 2021-23, degli impianti elevatori presenti negli edifici scolastici 
e le sedi degli uffici di competenza della Municipalità 7” in favore della ditta SCHINDLER S.P.A. 
con sede legale in Milano alla via Cernuschi n. 1 cap. 20129 e sede operativa a Concorezzo (MB) 
alla via Monza n. 1 cap. 20863 – P.IVA 00842990152 per l'importo di Euro 86.787,85 oltre I.V.A. al 
22% al netto del ribasso offerto di 32,77% e contrattualizzati con contratto generale dell’Accordo 
Quadro con repertorio n. 3787 del 15/10/2021; 

 con determina dirigenziale n. 35 del 30/07/2021 registrata all’I.G. col n. 1317 del 09/08/2021, come 
primo contratto applicativo, è stata impegnata la somma di € 20.415,70 sul capitolo di spesa 1803/7 
cod. bil. 01.05-1.03.02.09.004 corrispondente al seguente SMARTCIG Z6732C3F2E sull’annualità 
2021;

 con determina dirigenziale n. 52 del 30/11/2021 registrata all’I.G. col n. 2324 del 16/12/2021, come 
secondo contratto applicativo, è stata impegnata la somma di € 9.584,30 sul capitolo di spesa 1803/7 
cod. bil. 01.05-1.03.02.09.004 corrispondente al seguente SMARTCIG ZF73427C5B sull’annualità 
2021;

 con determina dirigenziale n. 14 del 31/05/2022 registrata all’I.G. col n. 1004 del 23/06/2022, come 
terzo contratto applicativo, è stata impegnata la somma di € 18.750,00 sul capitolo di spesa 1803/7 
cod. bil. 01.05-1.03.02.09.004 corrispondente al seguente SMARTCIG Z8B369E99B sull’annualità 
2022;

 con determina dirigenziale n. 32 del 28/11/2022 registrata all’I.G. col n. 2404 del 06/12/2022, come 
quarto contratto applicativo, è stata impegnata la somma di € 9.221,31 sul capitolo di spesa 1803/7 
cod. bil. 01.05-1.03.02.09.004 corrispondente al seguente SMARTCIG  ZE138CB1DF sull’annualità 
2022;

 con verbale  di  consegna in  via  d’urgenza  del  16/09/2021 sono stati  consegnati  i  lavori  inerenti 
all’Accordo  Quadro  per  i  “Lavori  di  manutenzione  triennio  2021-23,  degli  impianti  elevatori 
presenti negli edifici scolastici e le sedi degli uffici di competenza della Municipalità 7” stabilendo il 
17/09/2021 come data di inizio dell’Accordo Quadro con conclusione dell’intero accordo quadro 
entro il 31/12/2023;

 che i lavori del primo e del secondo contratto applicativo si sono conclusi in data 31/12/2021;
 che i lavori del terzo e del quarto contratto applicativo sono in fase di completamento e saranno 

conclusi entro il 31/12/2022;
Visto:

 il  Documento Unico  di  Regolarità  Contributiva,  con  protocollo n.   INPS_32974606  emesso  il 
05/10/2022 e scadenza validità il  02/02/2022, l’Impresa è da ritenersi  in regola con gli  obblighi 
contributivi ed assicurativi;

 che in data 29/11/2022 è stato redatto Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di cui al 
primo, al secondo contratto applicativo ed a quota parte del terzo contratto applicativo relativo 
all’Accordo  Quadro  per  i  “Lavori  di  manutenzione  triennio  2021-23,  degli  impianti  elevatori 
presenti negli edifici scolastici e le sedi degli uffici di competenza della Municipalità 7”, dal quale 
si evince, in uno con la relazione sul Conto Finale, che va corrisposto i seguenti importi: 
◦ per i lavori e canoni del  primo contratto applicativo l'importo di Euro 20.385,70 comprensivo 

dell’I.V.A. al 22% alla  ditta SCHINDLER S.P.A. con sede legale in Milano alla via Cernuschi n. 
1 cap.  20129 e sede operativa a Concorezzo (MB) alla via  Monza n.  1 cap.  20863 – P.IVA 
00842990152;

◦ per i lavori e canoni del  secondo contratto applicativo l'importo di Euro 9.584,30 comprensivo 
dell’I.V.A. al 22% alla  ditta SCHINDLER S.P.A. con sede legale in Milano alla via Cernuschi n. 
1 cap.  20129 e sede operativa a Concorezzo (MB) alla via  Monza n.  1 cap.  20863 – P.IVA 
00842990152;

◦ per i lavori e canoni per quota parte del terzo contratto applicativo l'importo di Euro 10.803,08 
comprensivo dell’I.V.A. al 22% alla  ditta SCHINDLER S.P.A. con sede legale in Milano alla via 

Comune di Napoli
Data: 26/01/2023, DISP/2023/0000710



Cernuschi n. 1 cap. 20129 e sede operativa a Concorezzo (MB) alla via Monza n. 1 cap. 20863 – 
P.IVA 00842990152;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 Dlgs. 267/2000, artt. 13 c. 1 lett.b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli  
Interni. Si dichiara, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e gli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013,  
nonché degli articoli 7 e 9 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli,  adottato 
dall’Ente con deliberazione di G.M. n. 254/2014, l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziali.
Si attesta che nel presente documento non sono contenuti dati personali.
Per quanto sopra, possa disporsi l’approvazione del suindicato Certificato di Regolare Esecuzione, allegato e 
formante parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché lo svincolo per la quota di 38,51% della  
cauzione definitiva prestata dall’impresa, a garanzia dell’appalto dei lavori in questione.

DISPONE
1. Approvare il certificato di regolare esecuzione, allegato e formante parte integrale e sostanziale del 

presente provvedimento, redatto dall'Istruttore Direttivo Ingegnere Marianna Vanacore in qualità di 
direttore  dei  Lavori  per  l’importo  complessivo  di  Euro  33.420,56  (Euro 
trentatremilaquattrocentoventi/26)  oltre  IVA al  22%  per  i  i  lavori  e  canoni  relativi  al  primo 
contratto applicativo,  al  secondo contratto applicativo ed a quota parte del terzo contratto 
applicativo relativo all’Accordo Quadro per i “Lavori di manutenzione triennio 2021-23, degli 
impianti  elevatori  presenti  negli  edifici  scolastici  e  le  sedi  degli  uffici  di  competenza  della 
Municipalità 7”, tutto tenuto conto che non sono stati corrisposti acconti;

2. svincolare  quota  parte,  pari  al  38,51%,  della  polizza  fideiussoria bancaria  n. 
01383/8200/00853845/4191/2021 rilasciata il 21/09/2021 dalla Banca Intesa San Paolo  a garanzia 
dell’intero contratto d’appalto.

                                        sottoscritta digitalmente da
                          IL DIRETTORE DI MUNICIPALITÀ   
                                                                                          (Dott. Giuseppe Arzillo)

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  
(CAD). La presente ordinanza è conservata negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art.22 D.LGS. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 26/01/2023, DISP/2023/0000710


		2022-12-20T10:54:48+0000
	GIUSEPPE ARZILLO




